Акционерное общество «Мир»
(АО «Мир»)

ПРИКАЗ
14.01.2020											№ 3
Москва

О переименовании профессий

В целях приведения наименования профессии в соответствие с требованиями абзаца 3 части 2 статьи 57 Трудового кодекса Российской Федерации, Списка № 2 производств, работ, профессий, должностей и показателей с вредными и тяжелыми условиями труда, занятость в которых дает право на пенсию по возрасту (по старости) на льготных условиях, утв. постановлением Кабинета Министров СССР от 26.01.1991 № 10,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переименовать профессии:
– «электросварщик» в «газосварщик ручной сварки»;
– «гидроизолировщик» в «изолировщик на гидроизоляции».
2. Начальнику отдела кадров Глебовой А.А. в срок до 24.01.2020 уведомить работников, которые занимают профессии, указанные в п. 1, об изменениях, заключить дополнительные соглашения к их трудовым договорам об изменении наименования профессии, внести записи о переименовании профессии в трудовые книжки и в личные карточки работников.

Директор				       Хрусталев			         В.В. Хрусталев
	© Справочник кадровика, 2020
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64